LEI MUNICIPAL N° 1.643/2006.

Altera artigo 3°, inciso IV e artigo 23, parágrafo
2°, inciso I da Lei Municipal nO1.47712001, e dá
outras providências.

ANTONIO HONÓRIO DO NASCIMENTO, Prefeito do Município de Icém, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Icém aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

ARTIGO 1° - O artigo 3°, inciso IV da Lei Municipal 1.477/2001 passa a ter a seguinte redação:

"garantir atendimento gratuito em creches e pré-escolas às crianças de zero a
cinco anos de idade".

ARTIGO 2° - O artigo 23, parágrafo 2° , inciso I, da Lei Municipal 1.477/2001 passa a ter a seguinte
redação:

"matricular todos o educandos a partir dos seis anos de idade no ensino
fundamental".

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 06 de novembro de 2006.

ANTÔNI~;
/ Re

Registrada, publicada I~da o ocaI de costume desta Prefeitura na data supra, e
em seguida publicada em jornal de circulação n

Ii/{i:YJ _.~ i?d1W /'?~0'~
WELLlNG~~DRIGO:PASSOS CORREA

Oficial de Gabinete